2023年 11月 30日

報道関係者各位

株式会社名古屋銀行

株式会社名古屋キャピタルパートナーズ

「めいぎん経営承継投資事業有限責任組合」による第 7号案件の投資実行について

名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）の投資専門子会社である株式会社名古屋キャピタルパートナー

ズ（代表取締役 近藤 和）（以下「当社」）は、「めいぎん経営承継投資事業有限責任組合（以下「本

ファンド」）」を通じて株式会社中央情報システムズ（代表取締役 島口 良男）（以下「同社」）に

投資を実行いたしましたのでお知らせします。

高い潜在力を秘めた地域の優良企業である同社に対して、資本面・経営面から参画し、役職員

の方々と一丸となって新たな経営体制の整備および名古屋銀行グループの持つネットワークを最

大限に活用することで同社の更なる飛躍の実現に向け取り組んでまいります。

記

1．投資先企業の概要

会社名 株式会社中央情報システムズ

代表者 島口 良男

本社所在地 名古屋市中村区名駅四丁目 17番 3号 メイヨンビル 4階

設立日 2000年 5月 17日

資本金 10,000千円

従業員数 38名

事業内容 システムエンジニア派遣事業、システム受託開発事業、システム保守事業等

2．投資決定理由

同社は 2000年の創業以来、システムエンジニア派遣事業、システム受託開発事業等を中心に多

様なシステム開発に対応してきた IT企業です。刻々と変化する IT産業の中において現状の技術、

環境に満足することなく新たな技術を積極的に取り入れ、お客さまに満足いただけるシステムと

サービスを提供してきました。

地元愛知県を中心に企業の IT 化・DX 化を支援する同社は、”業界や地域にとって不可欠な企

業”です。同社の持つ高い技術力と名古屋銀行グループの持つネットワークによるシナジー効果に

より、同社の更なる飛躍の実現が可能だと判断し、投資を決定いたしました。

以 上

名古屋キャピタルパートナーズ